## Medieninformation

Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement

Ihr Ansprechpartner Alwin-Rainer Zipfl

Atwill Railler Zip

Durchwahl

Telefon +49 351 564 97200 Telefax +49 351 4510991100

presse@sib.smf.sachsen.de\*

15.09.2025

## Gemeinsam für Sachsen auf der Expo Real 2025!

Vom 6. bis 8. Oktober 2025 präsentiert sich der Freistaat Sachsen wieder mit einem Gemeinschaftsstand auf der Expo Real, der europäischen Leitmesse für Immobilien und Investitionen.

Die federführende Organisation der Messepräsenz in München übernimmt auch dieses Jahr wieder der Geschäftsbereich Zentrales Flächenmanagement Sachsen des Staatsbetriebes Sächsisches Immobilienund Baumanagement.

Der sächsische Gemeinschaftsstand bietet einen Überblick über Entwicklungen und Lösungen in der Immobilien- und Investorenlandschaft. In informativen Talkrunden am Messestand berichten Vertreter aus Wirtschaft und Politik über Technologien und Konzepte, die zur Zukunft in der Immobilienbranche beitragen. Ein besonderes Signal für die Bedeutung des Standorts setzt die politische Begleitung durch Staatssekretärin Barbara Meyer (Sächsisches Staatsministerium für Infrastruktur und Landesentwicklung), die den Austausch vor Ort begleiten wird.

**Unser Stand bietet:** 

- Effizientes Networking: B2B-Gespräche & Entscheiderkontakte.
- Starke Außenwirkung: Politische Unterstützung & hochkarätige Besucher.
- **Mehr Einblicke:** Projekte und Liegenschaften im Kontext der sächsischen Standortvorteile.
- **Spannende Impulse:** Interessante Diskussionsrunden im Forum.

Besuchen Sie den sächsischen Gemeinschaftsstand vom 6. bis 8. Oktober 2025 in Halle A2 | Stand 320.

Weitere Informationen finden Sie unter www.exporeal.sachsen.de

Hausanschrift: Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement Riesaer Str. 7h 01129 Dresden

www.sib.sachsen.de

\* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.

## Medien:

Foto: Expo Real 2024

## Links:

Expo Real 2025

Forumprogramm am Sächischen. Gemeinschaftsstand